
q'\l¡\\.\CA Of'( ,o� 

� 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHOTA 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para. Mujeres y Hombres" 
"Ano de la recuperación y consolidación de la economla peruana" 

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 

Chota, 1 S ENE 2025 

0547  -2025-GR-CAJ-UGEL/CH 

Visto, el expediente Nº 10494882-2025, que se adjunta y forma parte de la presente 
resolución: i 

CONSIDERANDO: �\ 

Que, en el numeral 40 de la Resolución Directoral Nº 4003-2024, se aprueba, el "rol 
de vacaciones" desde el 01 de febrero, hasta el 02 de marzo del 2025, a favor del Prof.: 
Marberto Efus Mondragon, director designado en la Institución Educativa "Juan Pablo 1 1" 
- Segue del distrito de Cochabamba, provincia de Chota; 

Que, con expediente Nº 10494882-2025, el Prof.: Marberto Efus Mondragon, 
solicita reprogramación de vacaciones, para el mes de abril del 2025, según lo establecido 
en la Resolución Viceministerial Nº 081-2023-MINEDU, numeral 7.3.  Reprogramación de 
vacaciones en el área de desempeño laboral de gestión institucional, formación docente e 
innovación e investigación, en el sub numeral 7 .3 . 1 .  La reprogramación de vacaciones se 
solicita por única vez ante el titular de la DRE/UGEL y se inicia con la presentación de la 
solicitud escrita presentada de manera física o digital por el(a) profesor(a) con una 
antelación de quince (15) días al inicio del descanso vacacional programado en el rol de 
vacaciones, por tal razón es necesario dejar sin efecto la aprobación del "rol de vacaciones" 
del docente en mención, efectuado en el numeral 40 de la Resolución Directora! Nº 4003- 
2024, siendo necesario por este motivo adoptar para el efecto la acción administrativa; 

Estando a lo actuado por la Coordinación de Personal, visado por el Área de Gestión 
Administrativa, Infraestructura y Equipamiento, Área de Asesoría Jurídica y, autorizado por 
el Despacho Dírectoral; 

De conformidad con la Ley Nº 29944, Ley de Reforma Magisterial y su Decreto 
Supremo Nº 004-2013-ED, Resolución Viceministeríal Nº 081-2023-M INEDU y en uso de 
las atribuciones que confiere la Ordenanza Regional Nº 011-2017-GR.CAJ/CR que 
aprueba el Cuadro de Asignación de Personal y la Ordenanza Region:i' Nº 038-2011- 
GR.CAJ/CR que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Unidad de 
Gestión Educativa Local Chota. 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHOTA 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"At<,o de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

üOBIEANO REGIONAL 

CAJA MARCA 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 .  REPROGRAMAR, el rol de vacaciones, para el mes de abril del 2025, 
a favor del Prof.: Marberto Efus Mondragon, director designado en la Institución 
Educativa "Juan Pablo 1 1" - Segue del distrito de Cochabamba, provincia de Chota. 

ARTÍCULO 2. DEJAR SIN EFECTO, la aprobación del "rol de vacaciones" 
programado, desde el 01 de febrero, hasta el 02 de marzo del 2025, efectuado en el 
numeral 40 de la Resolución Directora! N' 4003-2024, a favor del Prof.: Marberto Efus ..--...._ 
Mondragon, director designado en la Institución Educativa "Juan Pablo 11" - Segue déÍ ' · .  
distrito de Cochabamba , provincia de Chota. 4 ' 

ARTÍCULO 3. DISPONER , que la Oficina de Trámite Documentario de la UG�I.. J 
--­ Chota, notifique a la parte interesada para su conocimiento y fines, de acuerdo a lo 

dispuesto en el Artículo 18° de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 
General y el Decreto Supremo N' 004-2019 - JUS ,  que aprueba el Texto Único Ordenado 
de la Ley 27444. 

ARTÍCULO 4. PUBL ICAR ,  la presente resolución en el Portal de Transparencia de 
la Unidad de Gestión Educativa Local Chota , en el plazo de tres (03) d ías en atención a la 
R M. N' 398-2008-PCM. 

REG ÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

MG. RICHARD M IGUEL MARTOS RUIZ 
Director de Unidad de Gestión Educativa Local Chota 

RMMRIDUGEL·CH 
JVRLIJAAJ(E) 
APfv'<ÍAGA 
WAR/CP 
EGT 
PIR. Nº 548 -2025 (Exp. Nº 10521883) 


